МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫНГ УРЕДУ
ЛЕ БИЛИМ МИНИСТЕРСТВОЗЫ

ПРИКАЗ JAKAPY

№

г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в приказ Министерства образования и науки
Республики Алтай от 30 декабря 2016 года № 2002

В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 25 декабря 2008
года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» п р и к а з ы в а ю :

1. Приложение № 2 к приказу Министерства образования и науки
Республики Алтай от 30 декабря 2016 года № 2002 «Об утверждении Перечня
должностей государственной гражданской службы Республики Алтай, при
замещении которых в Министерстве образования и науки Республики Алтай
государственные гражданские служащие обязаны соблюдать ограничения,
налагаемые на гражданина после увольнения с государственной гражданской
службы» изложить в следующей редакции:

«Приложение № 2
к приказу Министерства образования
и науки Республики Алтай
от «30» декабря 2016 г. № 2002

(Ф.И.О., должность представителя нанимателя)

(наименование государственного органа)
от

(Ф.И.О. гражданского служащего)

УВЕДОМЛЕНИЕ
при увольнении с государственной гражданской службы

Я,

2

(фамилия, имя, отчество, должность гражданского служащего)

увольняясь с государственной гражданской службы Республики Алтай,
уведомлен(а), что в течение двух лет после увольнения с гражданской службы
не вправе без согласия Комиссии по соблюдению требований к служебному
поведению государственных гражданских служащих Министерства
образования и науки Республики Алтай и урегулированию конфликта
интересов замещать на условиях трудового договора должности в организации
и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной
организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на
условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров),
если отдельные функции государственного управления данной организацией
входили в мои должностные (служебные) обязанности.

Кроме того мне разъяснено, что в соответствии с частью 2 Федерального
закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»
(далее -  Федеральный закон 273-ФЗ) в течение двух лет после увольнения с
государственной службы я обязан(а) при заключении трудовых или
гражданско-правовых договоров на выполнение работ (оказание услуг),
указанных в части 1 статьи 12 Федерального закона № 273-ФЗ, сообщать
работодателю сведения о последнем месте своей службы.

Несоблюдение мною вышеуказанных ограничений, после увольнения с
государственной службы требования, предусмотренного частью 2
Федерального закона № 273-ФЗ, влечет прекращение трудового или
гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг),
указанных в части 1 Федерального закона № 273-ФЗ, заключенного с
указанным гражданином.

Основание: Федеральный закон Российской Федерации от 27 июля 2004 года
№ 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации»
(часть 3.1 статьи 17), Федеральный закон от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции» (части 1, 2 и 3 статьи 12).

(подпись) (расшифровка подписи)

« » 20 г.».

2. Главному специалисту 1 разряда отдела образовательной политики и
нормативно-правового регулирования Щетининой И.Г. обеспечить
уведомление государственных гражданских служащих Республики Алтай,
работающих в Министерстве образования и науки Республики Алтай, при
увольнении с государственной гражданской службы Республики Алтай.

3

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Министр
L ЩI

О.С. Саврасова

Петухов Святослав Евгеньевич